
 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΝΟΤΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ 

ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ & ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΑΣΥΝΔΕΣΕΩΝ & ΚΑΤΑΛΛΗΛΟΤΗΤΑΣ 

ΤΜΗΜΑ ΔΩΔΕΚΑΝΗΣΟΥ 

 

 

  

 

 

 

Ρόδος, 29-1-2026 

 

Aρ. Πρωτ. : 6716 

 

 

 

 : 6
ο
 χλμ Ρόδου-Λίνδου   

 : 851 00  ΡΟΔΟΣ 

( i ) : Χριστοδούλου Ελ.  

 : 22413-64301 

 : e.hristodoulou@rho.pnai.gov.gr 

 

 Κοιν:  

Τμ. Μετ/ρών και Διασ/σεων Π.Ε. Κω 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ  
 

                                                 

     Έχοντας υπόψη: 

1.  Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α/7-6-2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της 

2.  Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα 

Καλλικράτης», όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με το Ν. 4071/2012 

(ΦΕΚ 85/Α). 

3.  Τις διατάξεις του Π.Δ. 130/2010 (ΦΕΚ 223/Α/27-12-2010) «Οργανισμός της 

Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου» και της με αριθ. 304407/13-11-2024 (ΦΕΚ 

6269/Β) Απόφαση της Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου 

«Έγκριση τροποποίησης του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας της 

Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου». 

4.  Την υπ.’ αριθ. 1318/17/5-1-2024 (ΑΔΑ:94567ΛΞ-Υ59) απόφαση Περιφερειάρχη 

περί μεταβίβασης αρμοδιοτήτων στον Αντιπεριφερειάρχη Νικόλαο Νικολή. 

5.  Τις με αριθ. Αριθ. Πρωτ. 160282/664/25-11-2024 (ΑΔΑ: 6Σ0Α7ΛΞ-ΒΘΠ) και 

160286/666/25-11- 2024(ΑΔΑ: 6ΕΣ27ΛΞ-ΝΓΠ) Αποφάσεις του Περιφερειάρχη 

Νοτίου Αιγαίου «Τοποθέτηση υπαλλήλων και ορισμός αναπληρωτών 

προϊσταμένων στη Γενική Διεύθυνση Μεταφορών και Διασυνδέσεων και 

Διεύθυνση Διασυνδέσεων και Καταλληλόλητας της Γενικής Διεύθυνσης 

Μεταφορών και Διασυνδέσεων της Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου. 

ΑΔΑ: Ψ59Γ7ΛΞ-999



6.  Την Α.Π. 178098/746/24-12-2025 (ΑΔΑ:6Η267ΛΞ-13Α) (ΦΕΚ7424Β΄) 

Εξουσιοδότηση υπογραφής «Με Εντολή Περιφερειάρχη». 

7.  Τις διατάξεις του ΝΔ 1244/1972, του ΠΔ 271/1976, του Ν. 1780/1988 και του Ν. 

2801/2000. 

8.  Την ΥΑ 68000/763/18-12-2002 «Κανονισμός Λειτουργίας ερασιτεχνικών 

σταθμών ασυρμάτου» 

9.  Την ΥΑ 38200/1136/02-09-2011 «Κανονισμός Λειτουργίας ερασιτεχνικών 

σταθμών ασυρμάτου». 

10.  Την ΥΑ 25000/740/Φ.1 14-06-2011 «Αναπροσαρμογή παραβόλων και τελών» 

11.  Την Υπουργική Απόφαση 10800/310/4-3-2013 με θέμα: Τροποποίηση του 

κανονισμού λειτουργίας ερασιτεχνικών σταθμών ασυρμάτου ΦΕΚ638Β/21-03-

2013 

 
ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ  

 
 

Την Προκήρυξη Εξετάσεων για την απόκτηση πτυχίου Ραδιοερασιτέχνη.  

Οι εξετάσεις θα λάβουν χώρα: 

Στη Ρόδο, στα γραφεία του Τμήματος Διασ/σεων & Κατ/τας Δωδ/σου, επί του 6ου 

χλμ της Ε.Ο. Ρόδου – Λίνδου, στις 16/02/2026 και ώρα 10:00 π.μ. και 

Στη Κώ, στα γραφεία του Τμ. Μεταφορών και Διασυνδέσεων Π.Ε. Κω στο κτίριο 

του Επαρχείου Κώ, στις 02/03/2026 και ώρα 10:00 π.μ. 

 

Όλοι οι ενδιαφερόμενοι στη Δωδεκάνησο, καλούνται να απευθύνουν τις αιτήσεις 

τους στο αρμόδιο Τμ. Ρόδου, αποκλειστικά μέσω της πλατφόρμας 

radioerasitexnes.gov.gr 

 

 

 
Ο 

Πρ/νος Δ/νσης 

 
Μαραγκός Νικόλαος 

 

 

 

 

 

 

 

ΑΔΑ: Ψ59Γ7ΛΞ-999


		2026-01-30T10:43:09+0200
	Athens




